
                                                                                    Λιβαδειά  10 -03- 2016
                                                                   Αριθ. Πρωτ.: 5697

                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

                                                           

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.16-7ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 72

Περίληψη 

΄ Εγκριση δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης 1.500,00 ευρώ για 
έξοδα επίδοσης των α) απόφασης Δ.Σ. 189/15  και β) του  με αριθ. πρωτ. 
1605/7.12.2015 εγγράφου της Δ/νσης Πολεοδομίας.

     Στη Λιβαδειά σήμερα 9η  Μαρτίου 2016  ημέρα  Τετάρτη, ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 5106/04-03-
2016 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).    Αφού  διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ

1.   Πούλου Γιώτα – Πρόεδρος                                  1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
2.   Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 2. Κοσκοβόλη Αικατερίνη
3.   Κωτσαδάμ Γεώργιος                                            3. Μητάς Αλέξανδρος
4.   Νταντούμη Ιωάννα                                               4. Μπράλιος Νικόλαος
5.   Αλεστας Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                                               
6.   Ζιώγας Γεώργιος                                              Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
 
 

Η  Προέδρος  της Οικονομικής Επιτροπής   εισηγούμενη το 7ο  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης  , έθεσε υπόψη των μελών , εισήγηση της Προϊσ/νης  Δ/νσης Υπηεσιών του Δήμου 
Λεβαδέων  στην οποία   αναφέρεται  ότι:

  Η Διεύθυνση Πολεοδομίας  με τα με αρ. πρωτ. 926/2015 και 1605/2015 έγγραφά της 
υπέβαλε   στην υπηρεσία μας αντίστοιχα α)  την Απόφαση Δ.Σ 189/15 , « Τροποποίηση 
ρυμοτομικού σχεδίου Λιβαδειάς για το χαρακτηρισμό σε πεζόδρομο , τμήματος της οδού 
Σπυροπούλου  , στα Ο.Τ 192 & 198 στη Πιν. 22Π , σχεδίου πόλης Λιβαδειάς » – κοινοποίηση 
στους ενδιαφερόμενους   και β) το με αρ. πρωτ. 1605/7.12.2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας περί Διαβίβασης της ΑΠ 3549/30.11.2015 Απόφασης  Αντιπεριφερειάρχη που 
αφορά τη κύρωση της 3/2015 πράξης αναλογισμού στη Λιβαδειά  , για την επίδοσή  τους 
στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 154 του ΒΠΝ 
( ΦΕΚ 580 Δ/99 ) και του  Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας .

Για τις ανωτέρω επιδόσεις από δικαστικό επιμελητή , σύμφωνα με την ΚΥΑ 76297/30.10.2015
( ΦΕΚ 2346Β)  περί καθορισμού αμοιβών δικαστικών επιμελητών  και τον τόπο επίδοσης  , η 
δαπάνη προϋπολογίζεται στο ύψος των 1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ .

   Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :



 Τις διατάξεις του  άρθρου 4 του Π.Δ. 113/2010
 Τις διατάξεις της παρ. 3 της Εγκ. 30/2011 του ΥΠ Εσωτερικών , Αποκέντρωσης και 

Ηλ. Διακυβέρνησης 
 Τις διατάξεις του ΚΥΑ 76297/30.10.2015 ( ΦΕΚ 2346Β)  περί καθορισμού αμοιβών 

δικαστικών επιμελητών 
 Την με αρ. πρωτ.2/147/21.1.2016  Απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας –Στ.Ελλάδας  περί έγκρισης του προϋπολογισμού  εσόδων – εξόδων  του 
Δήμου Λεβαδέων οικ. έτους 2016 ( 498/2015 απόφαση Δ.Σ ) .

 Και των σχετικών ανωτέρω εγγράφων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 

Α. Να εγκρίνει την δαπάνη   επίδοσης στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες κατοίκους Λιβαδειάς , 
Αθηνών &  Ορχομενού   , από δικαστικούς επιμελητές  ,  των προαναφερόμενων αποφάσεων 
που αφορούν  τροποποιήσεις ρυμοτομικού σχεδίου Λιβαδειάς   
Β. Να εγκρίνει τη διάθεση  της εγγεγραμμένης πίστωσης  στον  σχετικό κωδικό αριθμό  του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  του Δήμου Λεβαδέων .

Γ.  Στην  περίπτωση  κατά  την  οποία  μετά  την  έκδοση  των  σχετικών  παραστατικών   και  την
εκκαθάριση των δαπανών ,    προκύψει  ποσό μικρότερο από το ποσό της διάθεσης να γίνει
αντίστοιχη ανατροπή της πρότασης  ανάληψης υποχρέωσης 

    Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση , είδε τις διατάξεις του   άρθρου 
72 του Ν.3852/2010  

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει την δαπάνη   επίδοσης στους ενδιαφερόμενους ιδιοκτήτες κατοίκους Λιβαδειάς , 
Αθηνών &  Ορχομενού   , από δικαστικούς επιμελητές  ,  των προαναφερόμενων αποφάσεων 
που αφορούν  τροποποιήσεις ρυμοτομικού σχεδίου Λιβαδειάς   
Β. Εγκρίνει τη διάθεση  της εγγεγραμμένης πίστωσης  στον παρακάτω κωδικό αριθμό  του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  του Δήμου Λεβαδέων , ήτοι : 

Α.Α. Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Α.Α. 
ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨ
ΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ
ΣΗΣ

1. 00/6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 1.500,,00
ευρώ 

332/2016 

Γ.  Στην   περίπτωση κατά  την  οποία  μετά  την  έκδοση των σχετικών παραστατικών  και  την
εκκαθάριση των δαπανών ,    προκύψει  ποσό μικρότερο από το ποσό της διάθεσης να γίνει
αντίστοιχη ανατροπή της πρότασης  ανάληψης υποχρέωσης 

        Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  72.
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                         
2. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                                

2



      3. Νταντούμη Ιωάννα                                           
      4. Αλεστάς Αθανάσιος
      5. Ζιώγας Γεώργιος                                   
                                                                                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             
                                                                                                           Λιβαδειά  10/03/2016
      
                                                                                                               Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
                                                                                                                  
                                                                                                               ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                          ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                  
      

3


	Α.Α.
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΟΣΟ
	Α.Α. ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

